
Mieszkańcy wybrali

Aż pięć projektów doczeka się re-
alizacji w ramach tegorocznej edy-
cji Budżetu Obywatelskiego. Dwa 
z nich dotyczą zadań inwestycyjno-
-remontowych, a kolejne trzy wy-
darzeń o charakterze sportowym 
oraz kulturalno-rozrywkowym.

 str. 3

Pomoc 
na wyciągnięcie ręki

Rozmowa z Aleksandrą Jaworską, 
dyplomowanym psychoterapeutą 
psychodynamicznym oraz zorien-
towanym analitycznie, członkinią 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, o tym, 
gdzie szukać pomocy w leczeniu 
uzależnienia od alkoholu i jak ta 
pomoc wygląda.

 str. 4

Kto czyta książki, 
żyje podwójnie

Rozmowa z językoznawcą dr Anetą 
Pierścińską-Maruszewską, o książ-
kach i czytelnictwie.

 str. 5

Najlepsi pływacy 
zjadą do Ostrowca

Czołówkę polskich pływaków zgro-
madzą na starcie zawody Grand 
Prix Puchar Polski w Pływaniu, 
które odbędą się w weekend na 
Rawszczyźnie.

 str. 11

Kolejne wydanie 
„7 Dni” 

– w piątek, 
10 maja 2019.
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rzy kty rzy Świętokrzyskiej

ie t k i o y

Siatkarki KSZO, pomimo prowadzenia w setach 2:0 przegrały we własnej hali drugie spotkanie barażowe 
z Wisłą Warszawa 2:3. Stan rywalizacji pomiędzy obiema drużynami to 1:1. Kolejne mecze zostaną rozegra-
ne 27 i 28 kwietnia w Warszawie.

 str. 11

Fot. Piotr Kowalski
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iątek   kwiet ia
 Spotkanie z Szekspirem. Instytut 
Kultur i Języków WSBiP oraz Miejskie 
Centrum Kultury w Ostrowcu zapra-
szają na VIII Ostrowieckie Spotkania 
Szekspirowskie. W ramach wydarzenia, 
o godz. 18, w Galerii Fotografii MCK 
wystawiony zostanie monodram ukra-
ińskiej aktorki Lidii Danylczuk pt. „Ry-
szard po Ryszardzie” na podstawie „Ry-
szarda III” Williama Szekspira. Wstęp 
wolny.

 Koncertowo w Malwie. Farben 
Lehre – jeden z najbardziej wyrazistych 
przedstawicieli muzyki punkowej w Pol-
sce, działający na scenie od 1986 r. wy-
dał właśnie dwunasty już album studyj-
ny „Stacja Wolność”. Zespół na nowym 
krążku postawił największy akcent na 
dynamikę i melodyjność, praktycznie 
wszystkich 15 utworów. Większość no-
wych tekstów, powstałych w ubiegłym 
roku, stanowi bezpośrednie odniesienie 
do współczesnych realiów, a momentami 
słowa są szczerą reakcją, odpowiedzią 
na wszystko, co spotykamy wokół i ob-
serwujemy na każdym kroku. Kawałki 
z tej płyty zabrzmią „na żywo” w ODS 
Malwa. Gościem ostrowieckiego kon-
certu będzie formacja Konkubent. Po-
czątek o godz. 20. Bilety w cenie 30 zł 
(przedsprzedaż) i 35 zł na bramce.

Niedziela   kwiet ia 
 Pospacerujmy po mieście. Rusza 
kolejna edycja edukacyjnych spacerów 
po Ostrowcu, dotyczących architektury 
i historii miasta, czyli „Spacerownik po 
mieście”. Ideą przedsięwzięcia jest od-
krycie miasta na nowo, ukazanie jego 
wartościowych, a często niezauważa-
nych elementów, a także uwrażliwienie 
na otaczającą nas przestrzeń, by móc 
zobaczyć ją w niecodzienny sposób. Spa-

cer rozpocznie sie w okolicy restauracji 
McDonald’s, a skończy się w Rynku. Na 
tym odcinku uczestnicy zatrzymają się 
przy dziesięciu obiektach i dokładniej 
przyjrzą budynkom poczty, kina, czy 
kolegiacie. Przewodnik – Wojtek Ma-
zan (fotograf, kurator, aktywista, pa-
triota lokalny) przybliży historię danego 
obiektu, jego funkcję i na przykładach 
z polskiej lub światowej architektury, 
prezentowanych na planszach, przypisze 
go danemu stylowi architektonicznemu. 
Każdy z uczestników na zakończenie 
spaceru otrzyma folder z najważniejszy-
mi informacjami poruszanymi podczas 
zajęć. Czas trwania spaceru to oko-
ło dwie godziny, a koszt uczestnictwa 
w nim wynosi 5 zł od osoby. 

Na rowerze do Bałtowa. Stowarzy-
szenie „Ostrower” zaprasza na kolejną 
wycieczkę rowerową. Amatorzy jed-
nośladów spotkają się o godz. 10 przed 
ODS „Malwa” na os. Stawki 45 i stam-
tąd razem wyruszą do Bałtowa. Uczest-
nicy zobowiązani są ubezpieczyć się od 
następstw nieszczęśliwych wypadków.

roda   maja
 Majówka na Gutwinie. Zajęcia 
rekreacyjne dla mieszkańców miasta 
w Ośrodku Wypocz ynkow ym Gu-
twin będą trwały przez trzy dni. Co-
dziennie od 1 do 3 maja, w godzinach 
15-19 w okolicy budynku administra-
cyjnego będzie funkcjonowała „Strefa 
zabawy i rekreacji”. Dzieciaki, wspólnie 
z rodzicami, będą mogły całkowicie za 
darmo skorzystać tam z wielu atrakcji, 
udostępnionych pod czujnym okiem 
instruktorów. Będzie badminton, bule, 
kapsle, guma do skakania, klasy, kry-
kiet, serso, szczudła, szachy plenerowe. 
W środę, 1 maja w godzinach 16-18 od-
będą się pierwsze plenerowe zajęcia cy-
klu „Aktywny Senior 2019 – Rekreacja 

na Gutwinie”. Instruktorki Beata Koło-
dziej i Małgorzata Kościelak zaproszą 
seniorów do zajęć z gimnastyki i wspól-
nego marszu nordic walking. Zajęcia 
te zostaną powtórzone w piątek 3 maja 
(w tym samych godzinach), a dodatkowo 
w czwartek 2 maja od godziny 18.30 bę-
dzie można wziąć udział w marszu nor-
dic walking. Zbiórka chętnych w okolicy 
budynku administracyjnego. Majówka 
to tradycyjnie zwiększona aktywność 
biegaczy skupionych wokół akcji „Bie-
gam Bo Lubię”. Przez trzy dni, od 1 do 
3 maja od godziny 18.30, odbywać się 
będą zajęcia dla osób początkujących, 
które chciałyby dopiero rozpocząć 
przygodę z bieganiem. Pod okiem wy-
kwalifikowanych instruktorów lekkiej 
atletyki będzie można zgłębić tajniki 
poprawnej rozgrzewki, dobrze prze-
prowadzonego treningu biegowego czy 
potreningowego rozciągania. W dniu 
1 maja w ramach zajęć BBL odbędzie 
się „Bieg po zdrowie”, podczas którego 
będzie można sprawdzić się w rywali-
zacji na 1 i 5 „gutwinów”, czyli okrążeń 
wokół zbiorników wodnych na Gutwinie. 
Podczas tych biegów zastosowany zosta-
nie elektroniczny pomiar czasu, a udział 
w imprezie będzie całkowicie bezpłatny. 
To dobry moment, by sprawdzić swoją 
formę cyklem biegów „VII MosirGu-
twinRun 2019 – Półmaraton i Maraton 
na raty”.

 Festiwal smaków. Impreza promują-
ca dziedzictwo kulinarne Regionu Świę-
tokrzyskiego oraz produkt lokalny pn. 
„IV Świętokrzyski Festiwal Smaków” 
odbędzie się 1-2 maja w Parku Etnogra-
ficznym w Tokarni. Do skansenu zawitają 
producenci, restauratorzy, gospodarstwa 
agroturystyczne oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich. Odbędą się konkursy kuli-
narne oraz na najpiękniej ustrojone re-
gionalne stoisko. Na scenie zaprezentują 
się ludowe zespoły śpiewacze.

BEZPŁATNY TYGODNIK ZIEMI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ

Ostrowiec Świętokrzyski, ul. Siennieńska 12; tel. 41 260 59 99
Reklama „7 Dni”, Radio Rekord – Radio Świętokrzyskie 89,6 FM,
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reklama@radiorekord.pl
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T Y G O D N I K

 KOPARKO  ŁADOWAREK 
    SPYCHAREK
      WÓZKÓW WIDŁOWYCH 
        ŻURAWI  PODESTÓW
          KURSY DLA KIEROWCÓW 
           ZAWODOWYCH 
              SZKOLENIA ZAWODOWE

R E K L A M A
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KI A OWAK

MŁODE, czyli Ki ga Nowak i Agata St pie  to tegorocz e maturzystki. 
S  peł e optymizmu, a swoim pozytyw ym my le iem i dobrym hu-
morem zara a  wszystkich wokół. Ma  a ka dy temat swo e włas e 
zda ie, którym prag  podzieli  si  z i ymi.

Młode 
podkręcają

R E K L A M A

Zapraszamy!
www.pozyczkaokay.pl
ostrowiec-sw@pozyczkaokay.pl

O  Ś
ul. Denkowska 8

  .S

tel. 530 245 825

 1500   15   30 i 60 
  Klientów    

 15 000   24   
 3  24     BIK

ul. Ostrowiecka 21a, Ćmielów
tel. 511 278 064

facebook: Kwiaciarnia-Magia-Kwiatów
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TARGOWISKO W OSTROWCU ŚW.

NAJWIĘKSZY RYNEK W REGIONIE
POLECA SIĘ NA RODZINNE ZAKUPY!

ZAPRASZAMY W KAŻDĄ NIEDZIELĘ
sobotę, poniedziałek i czwartek

R E K L A M A

Zakład Usług Pogrzebowych
Spółka z o.o.

Ostrowiec Św., ul. Długa 8
CMENTARZ KOMUNALNY

Całodobowy przewóz zwłok
tel. 41 247-84-84

tel /fax 41 262-81-81
kom. 0 605 849 003 

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBÓW 
* KREMACJA * TRUMNY * URNY * WIEŃCE 
* TRANSPORT * CHŁODNIA * ŻAŁOBNICY 

* NEKROLOGI* NAGROBKI *KRYPTY

 KLA IA A ROWI

Zaangażowanie mieszkańców w spra-
wy lokalne, kształtowanie najbliższego 
otoczenia, a także współdecydowanie 
o kierunkach rozwoju Ostrowca to cel, 
jaki przyświeca kolejnym edycjom Bu-
dżetu Obywatelskiego. Od kilku lat 
ostrowczanie mają możliwość wyboru 
inwestycji oraz zadań tzw. „miękkich” 
w obszarze kultury, sportu i rekreacji. 

– Dla mnie to bardzo ważne decyzje, 
ważne głosowania, ponieważ mieszkańcy 
pokazują, w którym kierunku chcieliby, 
aby miasto zmierzało, wskazują obsza-
ry, które należy wzmocnić – przyznaje 
prezydent Jarosław Górczyński. – Chcę 
podziękować za przygotowanie po raz 
kolejny bardzo dobrych projektów i ich 
właściwe rozreklamowanie. Cieszę się, że 
ponownie mogliśmy zaobserwować duże 
zaangażowanie w tą inicjatywę, że różne 
osiedla wspólnie spróbowały stworzyć 
wnioski, co przyniosło wymierne efekty 
i przełożyło się na większą ilość głosów. 
Dobra współpraca zawsze popłaca.

W przypadku projektów inwestycyj-
nych, na które zarezerwowano 200 tys. zł 
największą liczbę głosów – 384 – zdobył 
projekt „Budowa kompleksu sportowe-
go w dzielnicy Koszary”. W sąsiedztwie 
Zespołu Edukacyjnego „Dwunastka” 
powstanie kompleks sportowy z moż-
liwością gry w piłkę siatkową o na-
wierzchni syntetycznej na odpowiedniej 
podbudowie dynamicznej z funkcją 
tenisa ziemnego do gry amatorskiej. 
W ramach projektu przewiduje się pra-
ce ziemne, wykonanie podbudowy i boi-

ska ze sztucznej trawy, a także montaż 
osprzętu. Wartość zadania to 150 tys. zł.

Drugim zadaniem inwestycyjnym, 
które zostanie zrealizowane jest „Sło-
neczny plac zabaw”. Stanie on przy 
Przedszkolu Publicznym nr 7. Dla 
najmłodszych mieszkańców miasta poja-
wi się cała masa nowych urządzeń zaba-
wowych. Ich zakup i montaż kosztować 
ma 50 tys. zł. Na ten projekt zagłosowało 
295 osób.

Wśród zadań pozostałych, z naj-
większym uznaniem spotkał się pro-
jek t „Ostrow iec staw ia na spor t . 
Zajęcia sportowe dla mieszkańców 
Ostrowca – darmowe treningi”, zakła-
dający organizację darmowych zajęć 
sportowych dla różnych grup wiekowych 
z terenu Ostrowca (531 głosów). Według 
projektodawcy, wiodącą dyscypliną 
miałyby być zapasy (wartość zadania to 
27,3 tys. zł).

Realizacji doczekają się ponadto: 
„Ostrowiecki Piknik Rozmaitości”, 
w ramach którego przewidziano turniej 
tańca w hali MOSiR oraz „Spotkanie 

z Gombrowiczem” na Rynku, oszaco-
wane na 27,3 tys. zł oraz „Aktywne Sło-
neczne”, czyli piknik i bal mikołajkowy 
(wartość projektu 18,8 tys. zł).

Jak pokazują cyfry, na zadania w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego z roku 
na rok głosuje coraz więcej ostrowczan. 
W tym roku 2369 osób oddało swój głos 
na projekty z zakresu infrastruktury 
i remontów, natomiast 2248 osoby na 
projekty na zadania pozostałe. Głoso-
wanie na pozytywnie zweryfikowane 
wnioski odbywało się w formie bez-
pośredniej – poprzez złożenie przez 
pełnoletnich mieszkańców Ostrowca 
maksymalnie dwóch podpisów na li-
stach konsultacyjnych – po jednym na 
wybrane zadanie z każdego obszaru za-
dań. Listy wyłożone były aż w trzynastu 
obiektach na terenie miasta.

Jak zapewnia prezydent Jarosław Gór-
czyński, wszystkie zwycięskie projekty 
powinny zostać zrealizowane w tym 
roku, natomiast idea Budżetu Obywa-
telskiego będzie kontynuowana w kolej-
nych latach.

ieszk y
wy r i

Aż pięć projektów doczeka się realizacji w ramach tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego. Dwa z nich dotyczą zadań inwestycyjno-remontowych, a ko-
lejne trzy wydarzeń o charakterze sportowym oraz kulturalno-rozrywkowym.

M iesz ka ńc y ju ż mogą dost rzec 
różnicę – jest estetycznej i bardziej 
przestronnie. Pracownicy ZUM-u, 
w niektórych miejscach odsłonili nawet 
dodatkowe dwa metry szerokości chod-
nika bądź ścieżki rowerowej. Strefy dla 
pieszych, przy powiatowych odcinkach 
ulic S. Żeromskiego, H. Sienkiewicza, 
czy 11 listopada pokrywała bowiem 
gruba warstwa kurzu, pyłu ulicznego 
oraz ziemi, którą dodatkowo bujnie po-
rastały chwasty.

Teraz ekipa porządkująca przygotowu-
je się do koszenie pasów zieleni wzdłuż 

głównych arterii w mieście. To jednak 
wymaga dodatkowego nakładu pracy, 
bo – jak się okazuje – trawniki to praw-
dziwie śmietniska, na których można 
znaleźć wszystko – od kamieni, poprzez 
butelki, puszki, kable, po inne odpady.

– Zanim przystąpimy do wykoszeń, 
musimy dokładnie uprzątnąć te tereny, 
by nie dopuścić do awarii sprzętu oraz 
nieszczęśliwych wypadków – tłumaczy 
Łukasz Dybiec, dyrektor Zakładu Usług 
Miejskich.

OPR  K

iose e sprząta ie
Od kilku tygodni Zakład Usług Miejskich porządkuje chodniki będące do 
tej pory w zarządzie powiatu.
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O tym, gdzie szukać pomocy 
w leczeniu uzależnienia od alkoholu 
i jak ta pomoc wygląda z Aleksandrą 

Jaworską, dyplomowanym psy-
choterapeutą psychodynamicznym 

oraz zorientowanym analitycznie, 
członkinią Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 

rozmawia Mira Marecka.

 ramac  kampa ii Nie pi t j  om  
rozmawiamy cały czas o alko olizmie  o spo
sobac  wyc odze ie z tej c oroby. akie są 
mo liwo ci lecze ia w Ostrowc

– W Ostrowcu są dwie podstawowe 
placówki, które świadczą pomoc oso-
bom uzależnionym od alkoholu. Pierw-
szą i najdłużej funkcjonującą w mieście 
jest Ośrodek Leczenia Zaburzeń Psy-
chicznych i Uzależnień „Eskulap” przy 
ul. H. Sienkiewicza 80, natomiast druga 
to Świętokrzyskie Centrum Terapii w os. 
Ogrody, obok bazarku. Oprócz porad-
ni, na terenie miasta prężnie działają 
wspólnoty AA. Czasami jest tak, że ktoś 
nie ma odwagi przyjść do poradni, za to 
bardzo chętnie porozmawia z trzeźwie-
jącym alkoholikiem. Spotkania wspól-
not odbywają się codziennie i tam też są 
konsultacje z osobami trzeźwiejącymi, 
z którymi zawsze można porozmawiać 
o swoim problemie.

e eli m wimy o lecze i  to z aczy  e alko
olik sam z siebie sz ka pomocy
– Niestety nie zawsze tak jest. Czasa-

mi osoba szuka takiej placówki, bo jest 
do tego przymuszona. Zdarzają się al-
koholicy kierowani do poradni na mocy 
postanowienia Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych, 
bądź przez sąd. Na początku na terapię 
przychodzą tylko po to, żeby zrealizować 
ten odgórny nakaz. Dalsza praca to już 
praca terapeuty, żeby tą osobę zachęcić, 
zmotywować, wzbudzić w niej nadzieję 
i chęć do leczenia. 

ak wy ląda ta praca  zy to tylko terapia  
rozmowy  czy w r  wc odzi r w ie  arma
kolo ia

– Wszystko zależy od konkretnego 
przypadku. Czasami jest tak, że uzależ-
niony musi być objęty całym spektrum 
pomocy, polegającej też na leczeniu far-
makologicznym. Zdarza się, że zgłasza-
ją się do nas osoby z ostrymi objawami 
odstawiennymi alkoholu, czujące się 
potwornie źle psychicznie i fizycznie, 
roztrzęsione, w ogromnym niepokoju, 
nie mówiąc już o osobach z objawami 
padaczki alkoholowej, czy psychozy al-
koholowej. W takich przypadkach leki są 
konieczne. Żeby można było rozmawiać, 
musi być kontakt z rozmówcą.

pecjalist w  kt rzy pomo ą  awet w tyc  
ajci szyc  przypadkac  w Ostrowc  ie 

brak je.
– W „Eskulapie”, gdzie ja pracuję są 

lekarze psychiatrzy, którzy konsultują 
i jeśli jest taka potrzeba, przepisują od-
powiednie leki. Zawsze potem pacjent 
kierowany jest do terapeuty. Nawet jeśli 
w dniu wizyty nie jest w stanie rozma-

wiać, bo jest roztrzęsiony, nie potrafi się 
skoncentrować, wyznaczam termin spot-
kania i widzimy się, gdy jest już podle-
czony farmakologicznie.

lko olizm to c oroba d szy  ale cierpi 
r w ie  ciało. ł otrwałe picie strasz ie 
wy iszcza or a izm. 

– Tak. Dlatego wśród pacjentów na-
szej poradni zdarzają się tacy, którzy 
dostają skierowania do innych lekarzy 
na badania. W „Eskulapie” funkcjonu-
je na przykład Oddział Dzienny Terapii 

Uzależnienia. Jest to terapia codzien-
na, czterdziestodniowa. Uczestniczący 
w niej otrzymują skierowania m.in. na 
próby wątrobowe, morfologię, co pozwa-
la zdiagnozować, w jakim stanie są na-
rządy wewnętrzne alkoholika. Także nie 
chodzi o to, żeby człowieka „postawić do 
pionu”, bo on się dzisiaj trzęsie, a jutro 
przestanie, tylko o to, żeby sprawdzić, 
jakie szkody wyrządził alkohol w jego 
organizmie i co wymaga podjęcia inter-
wencji lekarskiej. Bardzo często okazuje 
się, że są to osoby z nadciśnieniem, któ-

rego nigdy nie leczyły, bo wszelkie ob-
jawy zapijały, z marskością wątroby, czy 
polineuropatią.

zy w r  wc odzi r w ie  ospitalizacja
– Zdarza się, że jeśli pacjent jest skraj-

nie wycieńczony, ma za sobą bardzo 
długi ciąg alkoholowy, na przykład pół-
roczny, czy roczny, bo i tacy się trafiają, 
pierwszą pomocą dla niego jest pobyt na 
oddziale detoksynacji i odtrucie organi-
zmu z toksyn. Jeśli chodzi o nasz region, 
to leczenie odbywa się to w Świętokrzy-
skim Centrum Psychiatrii w Morawicy. 
Bywa, że osoby nie podejmują leczenia 
stacjonarnego, ale muszą być odtrute, bo 
same z siebie nie są w stanie przerwać 
długotrwałego ciągu. A więc po kilku 
dniach pobytu w Morawicy, w momen-
cie, gdy ich organizm zaczyna w miarę 
prawidłowo funkcjonować, wracają 
i kontynuują terapię w Ostrowcu.

zy Ostrowiec jest miastem otowym a 
walk  z alko olizmem

– Oczy wiście. Wystarczy przyjść 
i poprosić o pomoc. Z pewnością nikt 
nie zostanie odprawiony z kwitkiem. 
Nawet, jeśli temu przyjściu z początku 
nie towarzyszy przekonanie, że jest się 
alkoholikiem, a jedynie spostrzeżenie, 
że coś w życiu układa się nie tak i że to 
w mniejszym lub większym stopniu ma 
związek z alkoholem.

o o wy i ię ie ręki
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Kampania finansowana z budżetu Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski ze środków Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych na 2019 rok 
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O książkach i czytelnictwie 
z językoznawcą dr Anetą Pierścińską-

-Maruszewską rozmawia Karolina 
Kamińska-Nowak.

 kwiet ia obc odzili my wiatowy zie  
sią ki i raw torskic . o dobra okazja  
eby przyjrzeć si  tem  jak wy ląda czytel i

ctwo w olsce
– Czytelnictwo w Polsce nie do końca 

znajduje się na takim poziomie, jakbyśmy 
tego chcieli. W dobie internetu, w którym 
bardzo łatwo o informację, zwłaszcza taką 
skrótową, szybką, coraz częściej zamie-

niamy książkę na telefon, czy komputer.

 kiedy  to wła ie ksią ka była ł w ym 
r dłem i ormacji.

– Kilkanaście lat temu, kiedy nie było 
jeszcze opracowań lektury, żeby zaliczyć 
trzeba było książkę przeczytać od deski 
do deski. Dziś są bryki, uczniowie idą na 
„łatwiznę”. No i mamy wtórny analfabe-
tyzm. Obecnie trudno spotkać w Polsce 
osobę, która nie umiałaby pisać i czytać, 
natomiast mamy problem z rozumie-
niem nawet prostych treści, zawartych 
w formularzach, czy instrukcjach. To 
efekt tego, że czytamy o wiele za mało.

 je li j  czytamy  to po jakie pozycje si amy 
ajc t iej

– Raczej po te lekkie, z dziedziny lite-
ratury popularnej, kryminały, romanse. 
Odnoszę wrażenie, że zagłębienie się 
w literaturę poważniejszą bywa intere-
sujące już tylko dla bardzo nielicznych.

ymczasem zalety wy ikające z czyta ia 
mo a m o yć.

– Tak. Czytanie ma mnóstwo zalet. 
Na pewno pobudza naszą wyobraźnię. 
Baśnie, z którymi powinniśmy mieć do 
czynienia od wczesnego dzieciństwa 
nie tylko umoralniają, ale rozwijają 
kreatywność, twórczość, wrażliwość, 
fantazję. Książki dla dzieci, oparte na 
zasadzie przyczyny i skutku wyrabiają 
zdolność do logicznego myślenia, prze-
widywania swoich decyzji. Czytanie 

wpływa na zasób naszego słownictwa, 
mimochodem uczymy się ortografii, in-
terpunkcji, ale też empatii. Wczuwając 
się w sytuację literackich bohaterów, 
automatycznie nabywamy zdolności 
do współodczuwania. Dzięki książkom 
uczymy się także drugiego człowieka 
i tego, co wokół. W końcu mamy moż-
liwość oderwać się chociaż na chwilę od 
rzeczywistości, przenieść w inny świat 
i mądrze spędzić czas wolny. Pamiętaj-
my "kto czyta książki, żyje podwójnie".

 kwiet ia to wi to ie tylko ksią ek i ic  
czytel ik w  ale te  dzie  w kt rym ło o 
m wi si  o prawac  a torskic . o c yba 
do ć liski  temat

– Od jakiegoś czasu bardzo swo-

bodnie zaczęl iśmy podchodzić do 
wykorzystywania cudzej własności in-
telektualnej. Wydaje nam się, że jeśli 
znajdziemy coś w internecie, możemy 
sobie to przywłaszczyć na zasadzie „ko-
piuj” – „wklej”. W pracach licencjackich, 
czy magisterskich nagminnie przepisy-
wane są całe fragmenty książek nieopa-
trzone cudzysłowem, czy przypisem. 
Należy pamiętać, że plagiat to przestęp-
stwo. Warto więc korzystać ze źródeł, 
ale i powoływać się na źródła.

atem korzystajmy z tre ci  kt re są 
dost p ia e  ale r bmy to z rozsądkiem. 
z sto czytajmy te  ksią ki.

zi k j  za rozmow .

to zyt ksi ki yje o w j ie

„Malinowa Przystań” dysponuje 
miejscami dla ośmiu pensjonariu-
szy. Na ich potrzeby, w piętrowym 
domu przy ul. Malinowej na Gu-
twinie zaadaptowano cztery prze-
stronne pokoje, łazienki i duży salon, 
w którym spożywane są posiłki. Tam 
też można oglądać wspólnie tele-
wizję i spędzać razem czas. Do dys-
pozycji jest również piękny ogród.
Oprócz idealnych warunków lo-
kalowych, mieszkańcy „Malinowej 
Przystani” mają zagwarantowaną 
całodobową opiekę pielęgniarską 
i medyczną.

– Staramy się zagwarantować 
naszym podopiecznym do-
mowe warunki i rodzinne 
ciepło. Zależy nam, aby 
czuli się, jak u siebie 
– przyznaje Grzegorz 
Pęciński, właściciel 
„Mal inowej Przy-
stani”. – Na chwi-
lę obecną mamy 
sześciu pensjona-
riuszy. Dysponuje-
my dwoma wolnymi 
miejscami dla osób 
leżących.

Malinowa Przystań – miejsce przyjazne seniorom
Rodzinny Dom Seniora „Malinowa Przystań” to pierwsze takie miejsce w Ostrowcu i w najbliższej okolicy. Tutaj osoby starsze, schorowa-
ne, samotne mogą liczyć na całodobową, specjalistyczną opiekę, ciepłą, rodzinną atmosferę i domowe warunki.
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Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie na podstawie art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, iż Gmina Ćmielów 
przeznacza do sprzedaży w roku 2019  następujące składniki mienia komunalnego:

lp nr działki powierzchnia w m2 Nr KW cena położenie przeznaczenie w mpo 
lub w studium

opis Uwagi

1 2718 992 KI1T/00026477/6 16 031,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

2 2719 999 KI1T/00026477/6 16 144,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

3 2720 997 KI1T/00026477/6 16 112,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

4 2721 998 KI1T/00026477/6 16 128,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

5 2722 995 KI1T/00026477/6 16 079,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

6 809 15 036 KI1T/00037344/5 10 689,00 zł Ćmielów Teren rolny działka niezabudowana sprzedaż

7 1225/2 63 958 KI1T/00037344/5 54 100,00 zł Ćmielów Teren rolny działka niezabudowana sprzedaż

8 1242/1 17 848 KI1T/00037344/5 17 507,00 zł Ćmielów Teren rolny działka niezabudowana sprzedaż

9 2715 1242 KI1T/00026477/6 23 536,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

10 2726 1321 KI1T/00026477/6 30 793,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

11 2777 745 KI1T/00028770/4 14 498,00 zł Ćmielów zabudowa jednoro-
dzinna

działka niezabudowana sprzedaż

12 940/3 261 KI1T/00028072/1 4 936,00 zł Ćmielów zabudowa jednorodzin-
na i usługowa

działka zabudowana sprzedaż

13 13 7 300 KI1T/00015432/2 6 223,00 zł Czarna Glina mieszkalnictwo 
zagrodowe i uprawy 

polowe

Działka zabudowana sprzedaż

14 226/3 13 283 KI1T/00027818/6 18 882,00 Krzczonowice uprawy polowe Działka niezabudowana sprzedaż

Wykaz niniejszy zostaje wywieszony na okres 21 dni a osoby którym przysługuje prawo pierwszeństwa w naby-
ciu w/w nieruchomości  na mocy art. 34 ust.1 pkt. 1 i pkt.2  ustawy z dnia 21 sierpnia o gospodarce nieruchomoś-
ciami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204  z późn. zm.) mogą składać wnioski najpóźniej do 6 tygodni od daty wywie-
szenia niniejszego wykazu w Urzędzie Miasta i Gminy w Ćmielowie ul. Ostrowiecka 40, 27 – 440 Ćmielów 

1. Henryk Cichocki - Antoniów
2. Adam Domańczyk – Bałtów
3. Teresa Pająk – Borcuchy
4. Bogdan Wąsik – Lemierze
5. Aneta Kudas – Maksymilianów
6. Grażyna Gąsior – Michałów
7. Nina Walczyk – Okół I

8. Ewa Puchałka – Okół II
9. Renata Kośniewska – Pętkowice
10.  Dorota Przygoda – Rudka Bał-

towska
11. Sylwia Misiura – Skarbka
12.  Jadwiga Muchalska – Wólka 

Bałtowska

13.  Grażyna Muchalska – Wólka 
Bałtowska Kolonia 

14. Lidia Kotur – Wólka Pętkowska
15.  Aleksandra Celińska – Wólka 

Trzemecka
16. Jolanta Czerwonka - Wycinka

ybory ołtys w  w mi ie ałt w
W 16 sołectwach Gminy Bałtów  wybrano sołtysów i rady sołeckie nowej kadencji 2019 - 2023. W pięciu z nich 
nastąpiła zmiana sołtysów. Poniżej znajduje się lista sołtysów w poszczególnych sołectwach Gminy Bałtów.

Przedszkolaki pod czujnym okiem 
pani Ani przygotowały przepyszną sa-
łatkę. Nie była to tylko lekcja zdrowego 
odżywiania się, ale również ćwiczenie sa-

modzielności. Dzieci własnoręcznie kro-
iły, siekały, a potem z uśmiechem zjadły 
przygotowane danie, częstując również 
nauczycieli szkoły.

ekcja 
zdrowe o ywie ia
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O tym, że aktywność fizyczna i ruch na 
świeżym powietrzu pozytywnie wpływają 
na lepsze samopoczucie i zdrowie, wiedzą 
przede wszystkim ci, którzy z tego korzy-
stają. W propagowanie sportu i rekreacji 
mocno włączają się także miasta, czego 
przykładem jest chociażby inicjatywa 
Gdyńskie Poruszenie, a także firmy, 
które dostrzegają w tym realne korzyści. 
Aktywność fizyczna i dobre odżywianie 
pracowników realnie przekłada się na ich 
wydajność. Standardem w wielu firmach 
stają się już karty typu MultiSport, umoż-
liwiające znacznie tańsze korzystanie 
z wielu obiektów sportowo-rekreacyjnych. 
Możliwości jest jednak znacznie więcej…

DO PRACY ROWEREM
Ładna pogoda sprzyja rezygnacji 

z przemieszczania się wszędzie za po-
mocą samochodu czy nawet komunikacji 
miejskiej. Ci, którzy mają taką możliwość, 
mogą dojeżdżać do pracy np. rowerem. 
Pozwoli to nie tylko zaoszczędzić parę 
groszy na paliwie lub bilecie, ale wpłynie 
też na lepsze samopoczucie. Tego rodza-
ju potrzebom pracowników coraz częściej 
wychodzą naprzeciw same firmy. Przy za-
kładach pracy czy biurach organizują spe-
cjalne parkingi dla jednośladów.

– Wielu pracowników naszych najem-
ców regularnie dojeżdża do pracy rowe-
rem, zdarza się, że nawet zimą. Dlatego 
parking rowerowy z szatniami i pryszni-
cami jest już stałym i ważnym elementem 
naszych inwestycji biurowych – mówi Mo-
nika Brzozowska z firmy Torus, będącej 
deweloperem gdańskiej Alchemii.

Dodatkowym atutem jest tutaj ekolo-
gia. Zdarza się też, że firmy, w których 
ma ona szczególne znaczenie, potrafią 
wynagradzać swoich pracowników za ko-
rzystanie z tego środka lokomocji. Par-
king rowerowy to nie tylko efekt mody 
w dużych miastach, ale także realna 
alternatywa dla komunikacji samocho-
dowej i zachęta do zdrowego trybu życia.

  O  NO    N
To, że jesteśmy w szkole czy w pracy, 

nie oznacza, że musimy cały dzień „prze-
siedzieć”. Aktywność potrzebna jest tak-
że w ciągu dnia, co w najbliższym czasie 
udowodnią pracownicy firmy Young Di-
gital Planet z Gdańska. Organizują oni 

akcję o nazwie EduAktywacja, która ma 
ona na celu zwrócenie uwagi na różne 
czynniki mające wpływ na proces edu-
kacji i pracy, a jednym z nich jest właś-
nie aktywność na świeżym powietrzu. 
Firma wysyłać będzie do szkół materiały 
informacyjno-edukacyjne zachęcające do 
podejmowania działań w celu tworzenia 
lepszych warunków nauki i zwiększania 
efektywności, sama będąc przykładem 
takiej inicjatywy. Pracownicy YDP kilka 
razy w tygodniu, w ciągu pracy, będą mie-
li możliwość odbywania spacerów i ruchu 
na świeżym powietrzu. Ma to umożli-
wić im osiąganie jeszcze lepszych efek-
tów. – Aktywność fizyczna i możliwość 
regularnego spędzania czasu na świeżym 
powietrzu jest jednym z wielu istotnych 

czynników wpływających na nasze sa-
mopoczucie, a także efektywność nauki 
i pracy. Inicjatywą EduAktywacja chce-
my zachęcać do zwrócenia na to większej 
uwagi – mówi Jolanta Gałecka z firmy 
Young Digital Planet, autorka projektu.

Przykład YDP jest nowatorskim i sze-
roko zakrojonym działaniem, na które 
nie wszystkie firmy znajdą chęci i możli-
wości, ale to przecież od nas samych za-
leży chociażby to, jak spędzimy przerwę 
czy jak będziemy się odżywiać.

O N  N
W ciągu zaledwie kilku lat najbardziej 

popularną formą aktywności Polaków 
stało się bieganie, co po okresie zimo-
wego letargu zaczyna być szczególnie wi-
doczne. W parkach, na ścieżkach, w lesie 
czy na plaży – wszędzie można spotkać 
osoby próbujące zrzucić zbędne kilogra-
my i poprawić kondycję. Popularność 
tego sportu widać po frekwencji licznie 
odbywających się w naszym kraju biegów 
ulicznych, których wysyp rozpoczyna się 
właśnie na wiosnę. Na wiele z nich zapisy 
kończą się znacznie przed terminem sa-
mego biegu. – Bieganie staje się w Polsce 
równie popularne, jak w innych krajach 
Europy czy świata. Widać to przede 
wszystkim po rosnącej frekwencji na róż-
nego rodzaju imprezach biegowych, na 
które zapisują się zarówno młodzi, jak 
i starsi, a nawet całe rodziny – mówi Ma-
ciej Brzozowski z agencji Live, dyrektor 
imprezy Orlen Warsaw Marathon.

Polskie imprezy nie są jeszcze tak 
gigantycznymi wydarzeniami, jak cho-
ciażby te w Berlinie, Rzymie czy Kopen-
hadze, ale szybko się do nich zbliżamy. 
Bieganie jest bardzo popularne ze wzglę-
du na swoją uniwersalność. Dyscyplinę tą 
można uprawiać praktycznie wszędzie, 
nie ma też ograniczeń czasowych i nie 
jest wymagany do tego żaden specjali-
styczny i drogi sprzęt.

  N  O
Wiosną ruszają także różnego rodzaju 

ligi amatorskie. Na boiska piłki nożnej 
wybiegają zarówno drużyny firmowe, jak 
również grupy znajomych, który skrzyk-
nęli się i zapisali do rozgrywek. – Możli-
wość pogrania w piłkę z grupą znajomych 
daje naprawdę wiele radości, zwłaszcza 

gdy wcześniej wiele godzin spędziło się 
siedząc przed komputerem w pracy, a na 
dworze wreszcie zrobiło się ciepło. Zma-
gania ligowe pozwalają odreagować po 
męczącym dniu i w pewnym sensie są ro-
dzajem odpoczynku. Poza tym wieczorne 
mecze to świetny pretekst do spotkania 
z wiecznie zabieganymi kolegami – mówi 
Marek Jaskot, kapitan startującej w PL3 
drużyny Freeshooters.

WWW W LL SS IT PL

Wiosenne
ktyw o i

Według badań naukowców aktywność fizyczna i ruch na świeżym powietrzu 
mają duży wpływ na efektywność naszej pracy i nauki. Wiosna, która się właś-
nie rozpoczęła, daje w tym względzie wiele możliwości i zachęca do działania.

SMACZNEGO 

WARZYWNA PRZEKĄSKA

SKŁADNIKI NA CIASTO
– 1,5 szklanki mąki pszennej
– 2 łyżki oleju
– 0,5 łyżeczki soli
– olej do smażenia

SKŁADNIKI NA FARSZ
– kukurydza w puszce
– groszek w puszce
– cebula
– przyprawa garam masala
– odrobina korzenia imbiru

PRZYGOTOWANIE
Mąkę mieszamy dokładnie 
z solą i olejem. Kiedy składniki 
się połączą, dodajemy stopniowo 
wodę wyrabiając ciasto (nie więcej 
jak ćwierć szklanki wody). Kiedy 
ciasto będzie wyrobione, dajemy 
mu odpocząć przez kilkanaście 
minut. W tym czasie robimy farsz. 
Na patelni podsmażamy drobno 
pokrojoną cebulkę i starty na tarce 
korzeń imbiru. Dodajemy groszek 
i kukurydzę oraz doprawiamy do 
smaku przyprawą garam masala. 
Podsmażamy przez kilka minut 
i odstawiamy. Ciasto na pierożki 
rozwałkowujemy i wycinamy okręgi, 
które przekrawamy na pół. Każde 
półkole składamy w rożek, do którego 
nakładamy farsz. Sklejamy górne 
brzegi ciasta. Jeśli chcemy samosy 
smażyć na głębokim tłuszczu, to 
wkładamy je do rozgrzanego oleju 
i smażymy na złoty kolor. Jeśli 
preferujemy pieczone pierożki, 
to smarujemy je pędzelkiem 
zamoczonym w oleju i pieczemy 
w rozgrzanym piekarniku.

JAJKA FASZEROWANE 
NA OSTRO

SKŁADNIKI
– jajka
– harissa
– serek kozi
– sól, pieprz

PRZYGOTOWANIE

Jajka gotujemy na twardo. Obieramy, 
przekrawamy na pół i wyciągamy 
z nich żółtka. Serek kozi mieszamy 
razem z żółtkami jajek, doprawiamy 
do smaku harissą, solą i pieprzem. 
Powstałą masę przekładamy do 
rękawa cukierniczego i wypełniamy 
nią białka.

KOTLETY JAJECZNE

SKŁADNIKI
– 7 jajek
– szczypiorek
– natka pietruszki
– płatki chili
– 1 puszka kukurydzy
– bułka tarta
– olej do smażenia
– sól, pieprz

PRZYGOTOWANIE
Gotujemy 6 jajek, obieramy 
i rozdrabniamy za pomocą 
widelca. Dodajemy posiekany 
szczypiorek i natkę oraz kukurydzę 
z puszki. Wszystko razem mieszamy. 
Doprawiamy do smaku solą, pieprzem 
i płatkami chili. Dodajemy surowe jajko. 
Formujemy kotlety i obtaczamy w bułce 
tartej. Smażymy na oleju.

PUDDING MANGO

SKŁADNIKI
– mango w puszce
– 1 łyżka mąki ziemniaczanej
– 1 łyżka mąki pszennej
– 2 żółtka
– 200 ml śmietanki 30%

PRZYGOTOWANIE
Kilka plastrów mango blendujemy na 
jednolitą masę. Pozostałe składniki 
dokładnie mieszamy (tak, aby 
nie było grudek). Mus owocowy 
zagotowujemy i dodajemy do niego 
mieszankę jajeczną. Energicznie 
mieszamy. Podgrzewamy do momentu 
zgęstnienia. Masę przelewamy 
do pucharków i odstawiamy do 
ostygnięcia. Dekorujemy pokrojonym 
w kostkę mango. 

TEKSTY POWSTAJĄ 
WE WSPÓŁPRACY 

Z PORTALEM
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AU T O P R O M O C J A

06:15  Wieczna miłość 2
07:05  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Blondynka 3

Każdy ma swój krzyż
09:35  Komisarz Alex 7

Mroczna tajemnica
10:35  Ojciec Mateusz 4

Samotne serca
11:30  Zakochaj się w Polsce: Hel
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:25  Agropogoda
12:30  Wójt roku 2018 - sylwetki
12:35  Bo ja wybieram zdrowie
12:50  Natura w Jedynce: Bielik zwyczajny - król mórz

Film dokumentalny
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  
16:05  Wieczna miłość 2
17:00  Teleexpress
17:15  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów - taka historia...
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:35  To był rok!

kultura

05:10  Uwaga!
05:35  Mango
06:50  Kuchenne rewolucje: Tomaszów Mazowiecki, restauracja 

Alchemik
kulinaria

07:50  Doradca smaku
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szpital
13:00  Szkoła
14:00  19+
14:30  Kuchenne rewolucje: Olsztyn, Pod Żaglami

kulinaria
15:30  Szkoła
16:30  19+
17:00  Szpital
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:00  Po prostu przyjaźń

Film komediowy
22:50  300: Początek imperium

Film dramat
01:00  Kuba Wojewódzki: Kamil Nożyński i Roma Gąsiorowska
02:00  Uwaga!
02:20  Moc magii

05:10  Koło fortuny
05:50  Egzamin z życia
06:45  Podróże z historią

Kaszubskie życie
07:20  Na sygnale
07:45  Przepis dnia
07:55  Pytanie na śniadanie
08:35  Pogoda
08:40  Pytanie na śniadanie
08:45  Panorama
08:50  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Ból rozstania
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:15  Miłosne potyczki
14:00  Coś dla ciebie
14:35  Operacja zdrowie!: Pulmonologia. Astma i POChP
15:10  Doktor z alpejskiej wioski - nowy rozdział

Ciemne chmury
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:25  Pogoda
18:30  Sport telegram
18:40  Rodzinka.pl

Powrót do szkoły
19:05  Przepis dnia
19:10  Muzeum Polskiej Piosenki: "Boskie Buenos" - Maanam

kultura
19:20  Muzeum Polskiej Piosenki: "On nie kochał nas" - Krystyna 

Prońko
kultura

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  SuperPies
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami 9

taniec
22:05  Vabank

Film komediowy
00:35  Sekretne życie Waltera Mitty

Film komediowy
03:15  Tajemnice losu

SOBOTA, 27 KWIETNIA

PIĄTEK, 26 KWIETNIA

05:35  Klan
06:00  Klan
06:25  Sprawa dla reportera
07:20  Rok w ogrodzie
07:45  Rok w ogrodzie extra
08:00  Pełnosprawni
08:30  wojsko-polskie.pl
08:55  Studio Raban
09:25  Rodzinny ekspres
09:55  Helenka

Film dokumentalny
11:00  Korona królów - taka historia...
11:30  Korona królów
12:00  Korona królów
12:35  Fascynujący świat: Niewidzialne miasta starożytności

Film dokumentalny
13:30  Z pamięci: Paweł Hertz
13:45  Okrasa łamie przepisy: Banany zamiast ziemniaków
14:15  Mistrzowie

Irena Szewińska
14:45  Stulecie Winnych
15:45  Sanatorium miłości
16:40  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Vikersund 

- studio
16:55  Teleexpress
17:00  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Vikersund - 

konkurs drużynowy
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:30  Hit na sobotę: Zimne światło dnia

Film sensacyjny
22:15  Echo serca
23:15  Więzień Brubaker

Film dramat
01:30  Pokój

Film dramat
03:35  Szczęśliwy brzeg

05:20  Uwaga!
05:45  Mango
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Na Wspólnej
11:25  Na Wspólnej
11:50  Na Wspólnej
12:25  Na Wspólnej
12:50  MasterChef Junior
14:25  Agent - Gwiazdy
15:25  Efekt Domina
16:00  Kuchenne rewolucje: Rybnik, Dzika Róża

kulinaria
17:00  Dorota inspiruje
18:00  36,6°C
19:00  Fakty
19:25  Sport
19:35  Pogoda
19:44  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:45  Uwaga!
20:00  Kac Vegas w Bangkoku

Film komediowy
22:10  Magic Mike XXL

Film komediowy
00:40  Zróbmy sobie wnuka

Film komediowy
02:25  Uwaga!
02:45  Moc magii

05:15  Koło fortuny
05:55  Barwy szczęścia
06:25  Barwy szczęścia
07:00  M jak miłość
07:55  Pytanie na śniadanie
11:25  Pytanie na śniadanie
11:55  To je Borowicz. Podróże ze smakiem
12:30  Bake off - Ale ciacho! 5
13:25  Na sygnale

W co ty się, chłopie, pakujesz?
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:20  O mnie się nie martw 10
16:15  Rodzinka.pl

Rozliczenia
16:40  Słowo na niedzielę: Dżibuti albo niebo
16:55  Zmiennicy

Dziewczyna do bicia
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:25  Sport telegram
18:35  Postaw na milion
19:25  Kulisy "Postaw na milion"

Film dokumentalny
19:35  Lajk!
20:05  Dance Dance Dance: Część 1

taniec
21:10  Dance Dance Dance: Część 2

taniec
22:10  Sierocki na sobotę
23:10  Ścigani

Film sensacyjny
00:55  Tożsamość

Film thriller
02:35  Karbala

Film dramat
04:25  The Good Doctor 2
05:09  Zakończenie programu

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
08:15  Tarzan

Film animowany
10:15  Ewa gotuje
10:45  Sekrety rodziny
11:45  Sekrety rodziny
12:45  Sekrety rodziny
13:45  Świat według Kiepskich
14:05  Świat według Kiepskich
14:25  Sekrety rodziny
15:05  Świat według Kiepskich
15:45  Kabaret na żywo

kabaret
17:45  SuperPies
18:15  Chłopaki do wzięcia
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Smerfy

Film obyczajowy
22:15  Twoja Twarz Brzmi Znajomo 11

rock/pop
00:20  Sporty walki: Gala FEN 24 w Warszawie - walka: Arkadiusz 

Wrzosek - Patrick Schmid
01:40  Godziny - wyścig z czasem

Film dramat
03:50  Tajemnice losu
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05:40  Klan
06:05  Słownik polsko@polski
06:35  wojsko-polskie.pl
07:00  Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Bożego Miłosier-

dzia w Krakowie-Łagiewnikach
08:00  Tydzień
08:30  Zakochaj się w Polsce: Piła
09:05  Ziarno: Smutek
09:35  Weterynarze z sercem
10:10  Był tu Willie Boy

Film
11:55  Między ziemią a niebem
12:00  Anioł Pański
12:15  Między ziemią a niebem
12:45  Misja w Afryce: Dzieci Ulicy
13:05  Z pamięci: Paweł Hertz
13:15  BBC w Jedynce: Bardzo małe zwierzątka

Film dokumentalny
14:10  Natura w Jedynce: Fascynująca Patagonia - nieujarzmiona 

dzikość
Film dokumentalny

14:35  To był rok!
kultura

15:50  The Wall. Wygraj marzenia
16:45  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Vikersund 

- studio
16:55  Teleexpress
17:00  Skoki narciarskie: Zawody Pucharu Świata w Vikersund
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda

05:20  Uwaga!
05:45  Mango
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Efekt Domina
11:30  Co za tydzień
12:10  Diagnoza
13:10  W głowie się nie mieści

Film animowany
15:10  Kłamca, kłamca

Film komediowy
17:00  Merida Waleczna

Film animowany
19:00  Fakty
19:25  Sport
19:35  Pogoda
19:44  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:45  Uwaga!
20:00  MasterChef Junior
21:35  Iron Man

Film fantastyczny
00:05  Ring 2

Film horror
02:20  Uwaga!
02:40  Moc magii

05:10  Słowo na niedzielę: Dżibuti albo niebo
05:20  Barwy szczęścia
05:55  Barwy szczęścia
06:25  Barwy szczęścia
07:00  M jak miłość
07:55  Pytanie na śniadanie
10:55  Rodzinne oglądanie: Wielkie koty w domu

Film dokumentalny
12:00  Gwiazdy w południe: Gwiazda Południa

Film przygodowy
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:15  Rodzinka.pl

Uroczy poranek
15:45  Dance Dance Dance: Część 1

taniec
16:55  Dance Dance Dance: Część 2

taniec
17:55  Zainwestuj w marzenia
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:25  Sport telegram
18:35  Na dobre i na złe

Dopóki dzień się nie skończył, jest nadzieja
19:30  Rodzinka.pl

Rozliczenia
20:05  Klucz do wieczności

Film thriller
22:10  Kino bez granic: Whiskey, Tango, Foxtrot

Film dramat
00:10  Syberiada polska

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
08:35  Jeźdźcy smoków na końcu świata
09:05  Kot w butach: Trzy diabły

Film animowany
09:30  Asterix i wikingowie

Film animowany
11:05  Toy Story 3

Film animowany
13:25  Smerfy

Film obyczajowy
15:45  Twoja Twarz Brzmi Znajomo 11

rock/pop
17:45  Nasz nowy dom
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Państwo w państwie
20:00  W rytmie serca
21:05  Kabaret na żywo

kabaret
23:05  Nice Guys. Równi goście

Film komediowy
01:40  Kingsman - tajne służby

Film komediowy
04:30  Kabarety

PONIEDZIAŁEK, 29 KWIETNIA

NIEDZIELA, 28 KWIETNIA

05:50  Uwaga!
06:20  Mango
07:25  Nowa Maja w ogrodzie
07:55  Akademia ogrodnika
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szpital
13:00  Szkoła
14:00  19+
14:30  Kuchenne rewolucje: Racibórz, Cinamon

kulinaria
15:30  Szkoła
16:30  19+
17:00  Szpital
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Odwróceni - ojcowie i córki
22:35  Po prostu przyjaźń

Film komediowy
01:10  Kuchenne rewolucje: Rybnik, Dzika Róża

kulinaria
02:10  Co za tydzień
02:50  Uwaga!
03:10  Moc magii

05:20  Koło fortuny
05:55  O mnie się nie martw 10
06:50  Coś dla ciebie
07:20  Na sygnale
07:45  Przepis dnia
07:55  Pytanie na śniadanie
08:35  Pogoda
08:40  Pytanie na śniadanie
08:45  Panorama
08:50  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Miłosne manewry
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:15  Miłosne potyczki
14:10  O mnie się nie martw 10
15:05  Doktor z alpejskiej wioski - nowy rozdział

Wywalczone szczęście
15:50  Zainwestuj w marzenia
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:10  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:25  Pogoda
18:30  Sport telegram
18:40  Rodzinka.pl

Urocze nastolatki
19:05  Przepis dnia
19:10  Muzeum Polskiej Piosenki: "Pamelo żegnaj" - Tercet 

Egzotyczny
kultura

19:20  Muzeum Polskiej Piosenki: "Daj mi tę noc" - Bolter
kultura

19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:40  Kulisy serialu "Barwy szczęścia"

WTOREK, 30 KWIETNIA

05:15  Jeden z dziesięciu
05:50  Jaka to melodia?
06:15  Wieczna miłość 2
07:05  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Blondynka 3

Co my o sobie wiemy?
09:40  Komisarz Alex 7

Wilcze jagody
10:35  Ojciec Mateusz 4

Spływ
11:30  Korona królów
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:25  Agropogoda
12:30  Wójt roku 2018 - sylwetki
12:40  
12:55  Natura w Jedynce: Życie w powietrzu: Wbrew grawitacji

Film dokumentalny
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Leśniczówka
16:05  Wieczna miłość 2
17:00  Teleexpress
17:15  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości

05:10  Uwaga!
05:35  Mango
06:50  Kuchenne rewolucje: Poznań, restauracja Indian Ocean

kulinaria
07:50  Doradca smaku
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szpital
13:00  Szkoła
14:00  19+
14:30  Kuchenne rewolucje: Mrozy, Incognito Club

kulinaria
15:30  Szkoła
16:30  19+
17:00  Szpital
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:35  Sport
19:45  Pogoda
19:49  Raport smogowy - poznaj kolory powietrza
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Diagnoza
22:30  Kuba Wojewódzki
23:30  Superwizjer
00:05  36,6°C
01:05  Strzelec
02:05  Uwaga!
02:25  Moc magii
lifestyle

05:25  Koło fortuny
06:00  M jak miłość
06:55  Rozkwitający Kościół
07:20  Na sygnale
07:45  Przepis dnia
07:55  Pytanie na śniadanie
08:35  Pogoda
08:40  Pytanie na śniadanie
08:45  Panorama
08:50  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Zawsze z rodziną
11:55  Barwy szczęścia
12:30  Koło fortuny
13:15  Miłosne potyczki
14:10  M jak miłość
15:10  Doktor z alpejskiej wioski - nowy rozdział

Jeden mały krok
16:00  Koło fortuny
16:35  Familiada
17:15  Więzień miłości
18:00  Panorama
18:25  Pogoda
18:30  Sport telegram
18:40  Rodzinka.pl

Dzień Ojca
19:05  Przepis dnia
19:15  Muzeum Polskiej Piosenki: "Ogrzej mnie" - Michał Bajor

kultura
19:25  Muzeum Polskiej Piosenki: "Człowieczy los" - Anna 

German
kultura

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Uprowadzona

Film sensacyjny
22:00  Ślad
23:05  Krzyżowy ogień

Film sensacyjny
01:25  Tajemnice losu

05:15  Jeden z dziesięciu
05:45  Jaka to melodia?
06:15  Wieczna miłość 2
07:00  Elif
08:00  Wiadomości
08:10  Pogoda
08:15  Kwadrans polityczny
08:40  Blondynka 3

Porwanie
09:40  Komisarz Alex 7

Zakochana w mordercy
10:35  Ojciec Mateusz 4

Zaklęty rewir
11:30  Korona królów - taka historia...
12:00  Wiadomości
12:15  Agrobiznes
12:25  Agropogoda
12:30  Wójt roku 2018 - sylwetki
12:35  
12:55  BBC w Jedynce: Bardzo małe zwierzątka

Film dokumentalny
14:00  Elif
15:00  Wiadomości
15:10  Pogoda
15:15  Alarm!
15:35  Okrasa łamie przepisy: Banany zamiast ziemniaków
16:05  Wieczna miłość 2
17:00  Teleexpress
17:15  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:30  Leśniczówka
21:00  Teatr Telewizji: Paradiso

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Wydarzenia
16:10  Pogoda
16:15  Interwencja
16:30  Na ratunek 112
17:00  Gliniarze
18:00  Pierwsza miłość
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:05  Megahit: Kingsman - tajne służby

Film komediowy
23:00  Ślad
00:15  Uprowadzona

Film sensacyjny
02:15  Tajemnice losu
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05:50  Jeden z dziesięciu
06:20  Jaka to melodia?
06:55  Connie i spółka

Film obyczajowy
08:45  Biegnij, Amelio

Film obyczajowy
10:35  Daleko od domu: Przygody żółtego psa

Film przygodowy
12:05  Kulisy paryskiego luksusu

Film dokumentalny
13:15  Natura w Jedynce: Tajemnicze życie sów

Film dokumentalny
14:10  Gabinet z widokiem na morze

Film komediowy
15:55  Rolnik szuka żony
17:00  Teleexpress
17:15  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:25  Leśniczówka
20:55  Piłka nożna: Liga Mistrzów – mecz półfinałowy: FC Barce-

lona – Liverpool FC
23:00  Piłka nożna: Liga Mistrzów – skróty
00:05  Bez tożsamości 2
00:50  Warto rozmawiać
01:50  wojsko-polskie.pl
02:25  Licencja na zabijanie

Film sensacyjny
04:40  Notacje

Iga Cembrzyńska. Każdy ma swój świat
04:55  Zakończenie programu

05:10  Uwaga!
05:35  Mango
06:50  Kuchenne rewolucje: Radom, Enigma

kulinaria
07:50  Doradca smaku
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Pudłaki

Film animowany
12:55  Scooby-Doo

Film komediowy
14:40  Kung Fu Panda 2

Film animowany
16:30  Legenda Zorro

Film przygodowy
19:00  Fakty
19:30  Sport
19:40  Pogoda
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Agent - Gwiazdy
22:35  Miami Vice

Film sensacyjny
01:05  American Horror Story: Asylum
02:10  Uwaga!
02:30  Moc magii

05:20  Koło fortuny
05:55  Wspaniała

Film komediowy
07:55  Pytanie na śniadanie
08:35  Pogoda
08:40  Pytanie na śniadanie
08:45  Panorama
08:50  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Wspomnień czar
12:05  Penelope

Film komediowy
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:20  Szansa na sukces. Opole 2019
16:25  Czym chata bogata!

Film komediowy
18:00  Panorama
18:20  Pogoda
18:30  Sport telegram
18:35  Rodzinka.pl

Pstrykasz, więc jesteś
19:05  Rodzinka.pl

Młodość nie zna strachu
19:35  Barwy szczęścia
20:05  Barwy szczęścia
20:35  Kulisy seriali "Na dobre i na złe" i "Na sygnale"
20:50  Na sygnale
21:20  Wkręceni 2
23:05  Osaczona
00:45  Goryle we mgle

Film biograficzny
03:00  Zakończenie programu

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:05  Kung Fu Panda: Tajemnice zwoju

Film animowany
09:35  Stuart Malutki

Film obyczajowy
11:30  Niesamowity Spider-Man

Film przygodowy
14:20  Faceci w czerni

Film fantastyczny
16:30  Kevin sam w domu

Film komediowy
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:00  Świat według Kiepskich
20:35  Galimatias, czyli kogel-mogel 2

Film komediowy
22:40  Ślad
23:50  Ballistic

Film sensacyjny
01:30  Nasz nowy dom
02:30  Nasz nowy dom
03:35  Tajemnice losu

CZWARTEK, 2 MAJA

ŚRODA, 1 MAJA

05:25  Jeden z dziesięciu
06:00  Jaka to melodia?
06:35  Natura w Jedynce: Między miłkiem a dziewięćsiłem

Film dokumentalny
07:25  Jak uratować mamę

Film animowany
09:05  Długie łodzie wikingów

Film przygodowy
11:15  Ja wam pokażę!

Film obyczajowy
13:25  Natura w Jedynce: Tajemnicze życie sów

Film dokumentalny
14:25  Jak zostać księżną

Film biograficzny
16:05  Gramy dla Europy
17:00  Teleexpress
17:15  Pogoda
17:25  Jaka to melodia?
18:00  Klan
18:30  Korona królów
18:55  Jeden z dziesięciu
19:25  Sport
19:30  Wiadomości
20:05  Pogoda
20:10  Alarm!
20:35  Ojciec Mateusz 21

Nieboszczyk na plebanii
21:30  Sprawa dla reportera
23:50  Ocaleni
00:55  Tanie dranie - Moroz i Kłopotowski komentują świat: Oni - dzieci 

komunistów
01:40  Bez tożsamości 2
02:30  Serial
03:30  Sprawa dla reportera
04:55  Zakończenie programu

05:10  Uwaga!
05:35  Mango
06:50  Kuchenne rewolucje: Augustów, Greek Zorbas

kulinaria
07:50  Doradca smaku
08:00  Dzień Dobry TVN
11:00  Ukryta prawda
12:00  Szpital
13:00  Szkoła
14:00  19+
14:30  Kuchenne rewolucje: Lębork, Stella Cafe

kulinaria
15:30  Szkoła
16:30  19+
17:00  Szpital
18:00  Ukryta prawda
19:00  Fakty
19:30  Sport
19:40  Pogoda
19:50  Uwaga!
20:10  Doradca smaku
20:15  Na Wspólnej
20:55  Milionerzy
21:30  Kuchenne rewolucje: Nowogard, Pierogarnia u Marty

kulinaria
22:30  Tylko mnie kochaj

Film komediowy
00:30  Poranek kojota

Film komediowy
02:30  Uwaga!
02:50  Moc magii

05:30  Koło fortuny
06:10  Porwanie na Manhattanie

Film obyczajowy
07:55  Pytanie na śniadanie
08:35  Pogoda
08:40  Pytanie na śniadanie
08:45  Panorama
08:50  Pytanie na śniadanie
11:00  Panorama
11:05  Pogoda
11:10  Pytanie na śniadanie
11:25  Rodzinka.pl

Życie to powieść
12:05  Agent Cody Banks 2: Cel Londyn

Film komediowy
14:00  Familiada
14:35  Koło fortuny
15:10  Na sygnale

Maszyna do zabijania
15:45  Goryle we mgle

Film biograficzny
18:00  Panorama
18:25  Pogoda
18:30  Sport telegram
18:35  Bieg Konstytucji 3 maja
18:40  Rodzinka.pl

Gwiazda rocka
19:10  Rodzinka.pl

Biznes is biznes
19:35  Barwy szczęścia
20:10  Barwy szczęścia
20:45  Europa da się lubić - 15 lat później

kultura
22:05  Big Music Quiz
23:10  Czym chata bogata!
00:55  Strażnik
02:45  16 przecznic

Film sensacyjny
04:30  Zakończenie programu

04:55  Disco Gramy
05:40  Telezakupy TV Okazje
06:00  Nowy dzień
09:00  Malanowski i partnerzy
09:30  Malanowski i partnerzy
10:00  Dzień, który zmienił moje życie
11:00  Dlaczego ja?
12:00  Gliniarze
13:00  Trudne sprawy
14:00  Pierwsza miłość
14:45  Dlaczego ja?
15:50  Piłka nożna: Puchar Polski - mecz finałowy: Jagiellonia 

Białystok - Lechia Gdańsk
18:00  Piłka nożna: Puchar Polski - ceremonia dekoracji
18:50  Wydarzenia
19:20  Sport
19:25  Pogoda
19:30  Świat według Kiepskich
20:00  Roztańczony Śląski
22:00  Roztańczony Śląski
00:00  Och, Karol

Film komediowy
02:10  Chirurdzy
03:05  Chirurdzy
04:10  Kabaretowa Ekstraklasa

AU T O P R O M O C J A

ylwia ał pczak
Biuro Reklamy Tygodnika „Świętokrzyskie 7DNI”

Radia Rekord
portalu CoZaDzien.pl

sylwia.chalupczak@radiorekord.pl
+48 502-205-243

O   O
ul. Siennieńska 12, 27-400 Ostrowiec
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TAXI PLUS
USŁUGI CAŁODOBOWE

OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 

515 516 507
41 266 69 96
41 266 36 32

-20%
za wyjazd poza 

miasto
PŁATNOŚĆ KARTĄ

 PIOTR KOWALSKI

Do sobotniego spotkania ostrowie-
cki zespół przystąpił osłabiony bra-
kiem kontuzjowanych Daniela Dybca, 
Piotra Jedlikowskiego, Jakuba Chrza-
nowskiego i Radosława Kardasa oraz 
pauzujących za kartki Macieja Miłka 
i Bartłomieja Smuczyńskiego. Pierwszą 
naprawdę groźną sytuację pomarańczo-
wo-czarni stworzyli dopiero w 35 minu-
cie, kiedy to po strzale Fabiana Burzyń-
skiego z ponad 20-metrów piłka odbiła 
się od słupka bramki drużyny gości. Pięć 
minut później, ponownie w głównej roli 
zaistniał 22-letni pomocnik KSZO Fa-
bian Burzyński, tym razem po jego rzu-
cie wolnym piłka trafiła w poprzeczkę, 
do dobitki wyskoczył Mateusz Madej, 
lecz jego strzał został szybko zabloko-
wany przez obrońców z Połańca. Go-
ście nie potrafili skutecznie wybić piłki 
ze strefy obronnej i ta ponownie trafiła 
pod nogi bardzo aktywnego w tej czę-
ści Burzyńskiego. Tym razem pomocnik 
KSZO dośrodkował piłkę precyzyjnie 
na głowę Madeja. Nasz napastnik zna-
lazł się na piątym metrze sam na sam 
z bramkarzem gości Piotrem Gnatkiem, 
jednak zbyt lekkie uderzenie piłki głową 
nie sprawiło problemów Gnatkowi.

Druga połowa rozpoczęła się od bar-
dziej zdecydowanych ataków KSZO. 
Spore ożywienie w ofensywie naszego 
zespołu wniósł wprowadzony w 46 minu-
cie Kamil Bełczowski, który kilkakrot-
nie zagroził bramkarzowi gości. Bardzo 
dobrą sytuację zmarnował w 60 minucie, 
kiedy po zagraniu Michała Grunta zna-
lazł się z piłką kilka metrów od bramki 

gości. Piłka, po uderzeniu Bełczowskiego 
trafiła jednak wprost w bramkarza gości. 
Chyba przełomowym momentem spotka-
nia była 65 minuta, w której dwie żółte 
kartki za faule otrzymał obrońca Czar-
nych Mateusz Załucki. Przez pozosta-
łych 25 minut goście musieli radzić sobie 
w 10-osobowym składzie. Ostrowczanie 
przyspieszyli tempo i już kilka minut 
później wykorzystali osłabienie przyjezd-
nych. Po zespołowej akcji, Patryk Cheba 
dośrodkował z prawej strony, do piłki 
najwyżej wyskoczył nieupilnowany przez 
przeciwników Kamil Bełczowski i moc-
nym strzałem głową umieścił piłkę obok 
interweniującego Gnatka. Goście dążyli 
do wyrównania, w końcówce reklamowali 
zagranie piłki ręką w polu karnym przez 
obrońcę KSZO, jednak sędzia Grzegorz 
Jabłoński z Krakowa pozostał niewzru-

szony. Dla pomarańczowo-czarnych do-
godne okazje mieli jeszcze Bełczowski, 
Madej i Patryk Cheba, jednak ich strzały 
nie zdołały zmienić już wyniku.

W ostatnich minutach meczu trener 
KSZO Marcin Wróbel dał szansę gry 
młodym wychowankom klubu ze Święto-
krzyskiej. Na boisku pojawili się 20-letni 
napastnik Oskar Brociek oraz 16-letni syn 
trenera Mateusz Wróbel. KSZO wygrał 
zasłużenie i inkasując trzy punkty zapew-
nił sobie spokojny świąteczny weekend. 
Z zespołem Czarnych Połaniec ostrowcza-
nie zmierzą się jeszcze w maju, w ramach 
półfinału Okręgowego Pucharu Polski.

– Zawsze na papierze jest faworyt, 
a później boisko to weryfikuje. Napraw-
dę musieliśmy się dużo napracować, 
żeby ten wynik korzystny został u nas 
w Ostrowcu – mówił na pomeczowej 
konferencji trener pomarańczowo-czar-
nych Marcin Wróbel.

W tabeli nie zaszły większe zmiany, 
na prowadzeniu Podhale Nowy Targ 
(58 punktów), druga jest Stal Rzeszów 
(55 punktów) a trzeci Motor Lublin 
(54 punkty). KSZO z 37-punktami po-
zostaje na siódmej pozycji. Najbliższy 
mecz pomarańczowo-czarni rozegrają 
w sobotę 27 kwietnia z czwartym w ta-
beli Hutnikiem Nowa Huta Kraków, pił-
karze z Suchych Stawów uzbierali do tej 
pory 45 punktów..

Trzy punkty przy 
Świętokrzyskiej

Trzy punkty wywalczyli piłkarze KSZO 1929. w sobotnim spotkaniu z bronią-
cymi się przed spadkiem Czarnymi Połaniec. Wynik na 1:0 ustalił w 72 minu-
cie strzałem głową Kamil Bełczowski.

R E K L A M A

R E K L A M A

W Ostrowcu wyłonieni zostaną zwy-
cięzcy klasyfikacji generalnej. Impreza, 
w której wezmą udział najlepsi pływacy 
w kraju to jeden z punktów obchodów 
90-lecia Klubu Sportowego KSZO.

Ostrowieckie zawody będą też ostat-
nią szansą na zrobienie dobrego wyniku 
przed zbliżającymi się wielkimi krokami 
Głównymi Mistrzostwami Polski Senio-
rów i Młodzieżowców.

Impreza składać się będzie z trzech 
bloków startowych. W sobotę, 27 kwiet-
nia zaplanowano dwa – o godzinie 
8.30 i 17 (o 16.45 odbędzie się uroczyste 
otwarcie), a w niedzielę 28 kwietnia je-
den – o godzinie 8.30.

Liczną reprezentację wystawią na 
swoim basenie reprezentanci gospoda-
rza zawodów. Trenerzy KSZO powołali 

na Grand Prix Puchar Polski w Pływa-
niu w Ostrowcu Św. 28-osobową kadrę, 
w tym 21 mężczyzn i 7 kobiet (ponad 
100 startów). Wśród pomarańczowo-
-czarnych, którzy otrzymali szansę star-
tu są: Dawid Majsak, Jan Król, Patryk 
Stefański, Michał Klimas, Dominik 
Bielawa, Dominik Walczyk, Maciek 
Tarka, Kuba Wolski, Marcin Kesler, 
Daniel Auguścik, Jakub Haba, Bartosz 
Barański, Bartosz Świątek, Jakub Wilk, 
Kacper Borowski, Bartek Michta, Kaje-
tan Radkiewicz, Oskar Karaś, Michał 
Kesler, Eryk Sojda, Oliwer Okręt, Ada 
Petrykowska, Natalia Tarnowska, Karo-
lina Kowalska, Oliwia Kurasińska, Julia 
Falfus, Natalia Przygodan, Oliwia Steć.

KP

Najlepsi pływacy 
zjadą do Ostrowca

Czołówkę polskich pływaków zgromadzą na starcie zawody Grand Prix 
Puchar Polski w Pływaniu, które odbędą się w weekend na Rawszczyźnie.

Już pierwsze dwa sety pokazały, że 
sztab szkoleniowy drużyny z warszawskie-
go Bemowa odrobił lekcje i po wcześniej-
szej gładkiej porażce dziewczęta popeł-
niały mniej błędów, dobrze przyjmowały 
i były skuteczniejsze w ataku. Wynik na 
tablicy był jednak bardzo korzystny dla 
pomarańczowo-czarnych. Pierwszy mecz 
wygrany i prowadzenie w drugim 2:0 da-
wały nadzieję na szybkie zakończenie ry-
walizacji. Ostrowczanki prowadziły, ale 
wygrana nie przychodziła łatwo. Przeło-
mowy okazał się trzeci set – przyjezdne 
wytrzymały końcówkę i od stanu 17:17 to 
one dyktowały warunki na boisku, koń-
cząc tę partię wygraną 20:25.

Czwarta część to pogrom. Podopiecz-
ne Frantiska Bockaya całkowicie nie ra-
dziły sobie z rywalkami i już od początku 
przegrywały 0:3, 5:8, 11:16. As serwiso-

wy Eleny Nowogrodczenko dający wynik 
14:25 podsumował tę partię. W tie-bre-
aku pierwszy punkt zdobyły siatkar-
ki KSZO, później było już gorzej 3:3, 
5:7 i 9:13. Rozpędzone siatkarki z War-
szawy wspierane przez głośną grupę kibi-
ców nie dały już sobie odebrać wygranej, 
zakończyły mecz wygraną 11:15. Bardzo 
skuteczna tego dnia była Żaneta Baran 
która zdobyła dla swojego zespołu aż 
34 punkty i została wybrana najbardziej 
wartościową zawodniczką meczu.

W najbliższy weekend, 27 i 28 kwiet-
nia rozgrywki przenoszą się do Warsza-
wy. Jeśli tam żadna z drużyn nie wygra 
dwóch spotkań, decydujący mecz zosta-
nie rozegrany w czwartek, 2 maja w Os-
trowcu.

PK

Nie tak miało być...
Siatkarki KSZO, pomimo prowadzenia w setach 2:0 przegrały we włas-
nej hali drugie spotkanie barażowe z Wisłą Warszawa 2:3.

WINNICA KNAPÓW
Zatrzymaj się u nas na moment

Nasze miejsce to cicha przystań dla osób, które pragną na chwilę zatrzymać się 
i pobyć w bliskości z naturą. Odwiedzający będą mieli możliwość nie tylko degustacji, 

ale również zwiedzania winnicy i odpoczynku w niej.
Krzczonowice 29, 27-440 Ćmielów
tel. +48 605 603 234
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ODSTĄPIĘ
DOBRZE PROSPERUJĄCĄ
PLACÓWKĘ BANKOWĄ

W OSTROWCU ŚW.
TELEFON

PO GODZ 15-TEJ
600 994 705
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